
負債の部
（単位：百万円）

594,633
184,975
300,588
21,864
1,649
12,549
6,999
1,757
8,377
18,145
37,725
299,336
54,521
53,882
25,916
33,834
131,181
893,970

862,613
132,166
19,320
712,401
△ 1,275
44,010
44,143

△ 12,347
△ 737
28,924

△ 15,972
29,162
935,786
1,829,756

固 定 負 債
社 債
長 期 借 入 金
繰 延 税 金 負 債
ガスホルダー修 繕 引 当 金
保 安 対 策 引 当 金
投 資 損 失 引 当 金
債務保証損失引当金
器 具 保 証 引 当 金
退職給付に係る負債
そ の 他

流 動 負 債
1 年以内に期限到来の固定負債
支払手形及び買掛金
短 期 借 入 金
未 払 法 人 税 等
そ の 他

負 債 合 計

株 主 資 本
資 本 金
資 本 剰 余 金
利 益 剰 余 金
自 己 株 式

その他の包括利益累計額
その他有価証券評価差額金
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益
土 地 再 評 価 差 額 金
為 替 換 算 調 整 勘 定
退職給付に係る調整累計額

非 支 配 株 主 持 分
純 資 産 合 計
負 債 純 資 産 合 計

資産の部
（単位：百万円）

1,313,119

911,659

89,192

297,424

60,257

291,836

172,949

89,613

311,846

236,774

25,154

51,729

△ 1,811

516,636

209,982

167,246

79,782

60,735

△ 1,110

1,829,756

固 定 資 産

有 形 固 定 資 産

製 造 設 備

供 給 設 備

業 務 設 備

そ の 他 の 設 備

建 設 仮 勘 定

無 形 固 定 資 産

投資その他の資産

投 資 有 価 証 券

退職給付に係る資産

そ の 他

貸 倒 引 当 金

流 動 資 産

現 金 及 び 預 金

受取手形及び売掛金

た な 卸 資 産

そ の 他

貸 倒 引 当 金

資 産 合 計

純資産の部
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株主資本 その他の包括利益累計額
非支配
株主
持分

純資産
合計

（単位：百万円）
科　目

1,322,012

814,760

(507,251)

360,576

（146,674）

9,867

448

3,262

6,156

21,555

10,003

4,538

7,012

（134,986）

2,467

2,467

14,588

14,588

（122,865）

43,394

△ 5,478

（84,949）

624

84,324

売 上 高

売 上 原 価

（ 売 上 総 利 益 ）

供 給 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費

（ 営 業 利 益 ）

営 業 外 収 益

受 取 利 息

受 取 配 当 金

雑 収 入

営 業 外 費 用

支 払 利 息

持 分 法 に よ る 投 資 損 失

雑 支 出

（ 経 常 利 益 ）

特 別 利 益

固 定 資 産 売 却 益

特 別 損 失

減 損 損 失

（ 税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益 ）

法 人 税 、住 民 税 及 び 事 業 税

法 人 税 等 調 整 額

（ 当 期 純 利 益 ）

非支配株主に帰属する当期純利益

親会社株主に帰属する当期純利益

918,869

△ 20,808

84,324

△ 11

△ 357

25

△ 173

△ 46,083

16,916

935,786

132,166

132,166

19,488

4

△ 173

△ 168

19,320

648,896

△ 20,808

84,324

△ 11

63,504

712,401

△ 938

△ 357

20

△ 336

△ 1,275

799,613

△ 20,808

84,324

△ 11

△ 357

25

△ 173

62,999

862,613

50,868

△ 6,724

△ 6,724

44,143

△ 6,519

△ 5,827

△ 5,827

△ 12,347

△ 737

△ 737

5,929

△ 21,902

△ 21,902

△ 15,972

39,341

△ 10,417

△ 10,417

28,924

88,882

△ 44,871

△ 44,871

44,010

30,373

△ 1,211

△ 1,211

29,162

資本金 資本
剰余金

利益
剰余金

自己
株式

株主
資本
合計

その他
有価証券
評価
差額金

繰延
ヘッジ
損益

土地
再評価
差額金

退職給
付に係
る調整
累計額

為替
換算
調整
勘定

その他の
包括利益
累計額
合計

（単位：百万円）

当期首残高

当期変動額

剰余金の配当

自己株式の取得

自己株式の処分

当期変動額合計

当期末残高

非支配株主との取引に
係る親会社の持分変動

株主資本以外の項目の
当 期 変 動 額（ 純 額 ）

親会社株主に帰属
する当期純利益

持分法の適用
範囲の変動

--

連結損益計算書（平成２7年４月１日から平成２8年３月３１日まで） 連結株主資本等変動計算書（平成２7年４月１日から平成２8年３月３１日まで）
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